UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG NỘI VỤ

Số:         /CV-NV
V/v Chi trả kinh phí khen thưởng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày       tháng 10 năm 2024

  Kính gửi:

   - UBND 14 phường;

   - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập thuộc Quận.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

 Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 16/5/2024 của UBND

thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy định về công tác Thi đua, Khen thưởng

trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 3677/QĐ-CTUBND ngày 22/8/2017 của Chủ tịch

UBND quận Long Biên về việc thành lập Quỹ Thi đua khen thưởng quận Long Biên;

Quyết định số 3681/QĐ-CTUBND ngày 22/8/2017 của Chủ tịch UBND quận Long

Biên về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Quỹ Thi đua khen thưởng

quận Long Biên; Quyết định số 4395/QĐ-UBND ngày 20/8/2020 của Chủ tịch

UBND quận Long Biên về việc điều chỉnh một số điểm thuộc khoản 1 và khoản

3, Điều 4 Quy chế tổ chức và hoạt động của Quỹ Thi đua  khen thưởng quận Long

Biên được ban hành kèm theo Quyết định số 3681/QĐ-UBND ngày 22/8/2017

của Chủ tịch UBND quận Long Biên; Quyết định số 4333/QĐ-UBND về việc phê

duyệt Đề án “Đổi mới, nâng cao chất lượng công tác Thi đua, Khen thưởng trên

địa bàn quận Long Biên giai đoạn 2021 - 2026”;

Trong thời gian qua, công tác Thi đua, khen thưởng của Quận đã đạt được

nhiều kết quả đáng khích lệ, đóng góp tích cực cho sự nghiệp phát triển kinh tế -

xã hội của Quận. Tuy nhiên, qua theo dõi, tổng hợp nắm bắt dư luận, hiện nay,

công tác chi trả kinh phí khen thưởng tại các đơn vị còn chậm, chưa kịp thời;

Phòng Nội vụ (Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua khen thưởng Quận)
đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát, đối chiếu kinh phí khen thưởng của các tập thể, cá nhân thuộc

đơn vị tại các Quyết định khen thưởng cấp Trung ương, Thành phố và Quận trong

năm 2023, 2024.

 2. Phòng Nội vụ đã chuyển kinh phí khen thưởng theo các Quyết định của Trung

ương, Thành phố và Quận đến hết tháng 10/2024. Đề nghị các đơn vị thực hiện chi

trả kinh phí khen thưởng cho các tập thể, cá nhân thuộc đơn vị và báo cáo kết quả chi

trả về phòng Nội vụ chậm nhất ngày 11/11/2024 (theo mẫu kèm theo).

2

Đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện đảm bảo đúng thời gian

quy định, đối với những đơn vị chậm chi trả kinh phí khen thưởng cho các tập thể,

cá nhân sẽ phải chịu trách nhiệm trước UBND quận. Trong quá trình thực hiện, nếu

có vướng mắc, đề nghị thông tin về phòng Nội vụ (qua đồng chí Nguyễn Thị Diệu

Linh - Chuyên viên) để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hằng

3

TÊN ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày       tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả công tác chi trả kinh phí khen thưởng năm 2024

I. Công tác chỉ đạo, điều hành

II. Kết quả thực hiện

1. Kinh phí khen thưởng nhận được trong năm 2024

TT Nội dung khen thưởng Kinh phí đã nhận được Ngày nhận

1 Ví dụ: Quyết định số 01/QĐ-UBND

ngày 03/01/2024 về việc khen thưởng

cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

tháng 12/2023

1.080.000 đồng 10/01/2024

2 ………………………..

Tổng kinh phí đã nhận

2. Kinh phí khen thưởng chưa được nhận trong năm 2024

TT Nội dung khen thưởng Kinh phí đã nhận được

1 Ví dụ: Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 04/02/2024

về việc khen thưởng cá nhân hoàn thành xuất sắc

nhiệm vụ tháng 01/2024

1.080.000 đồng

2 ………………………..

Tổng kinh phí chưa nhận

3. Kinh phí đã chi trả trong năm 2024

TT Nội dung khen thưởng Kinh phí đã chi trả Ngày chi trả

1 Ví dụ: Quyết định số 01/QĐ-UBND

ngày 03/01/2024 về việc khen thưởng

cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

tháng 12/2023

- Chi khen thưởng 02 cá nhân

thuộc đơn vị. Mức thưởng:

540.000 đồng/cá nhân gồm:

1. Ông Nguyễn Văn A

2. Bà Nguyễn Thị B

17/01/2024

2 ………………………..

Tổng kinh phí đã chi

3. Kinh phí chưa thực hiện chi trả trong năm 2024. Lý do chưa thực hiện (Nếu có)

III. Khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất (Nếu có)

4

NGƯỜI BÁO CÁO
(Ký, ghi rõ họ tên)

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)

		2024-10-31T18:11:51+0700

		2024-10-31T18:13:35+0700

		2024-10-31T18:17:50+0700

		2024-11-01T08:48:07+0700

		2024-11-01T08:48:07+0700

		2024-11-01T08:48:07+0700